liter accessimus ad partes ipsorum, ut probaremus 

si forsitan eorum indurata malicia reciperet medici-

nam ; maxime cum ipsi, sicut prediximus, per nun-

cios et litteras, emendationem pluries promisissent. 

Et licet potestates et quidam alii, pro se et pro tota 

universitate, nobis jurassent quod nostris parèrent 

précise mandatis, castra restituèrent, et etiam obsi

des darent, venire tamen contra juramentum pres-

titum non verentes, quedam castra occupata ab 

ipsis, cpie restituere tenebantur, non restituerunt 

omnino. Cumque obsides nobis dare deberent, et de 

certis personis certoque obsidum numéro esset ac

tum , licet partem eorum dederint, non tamen dede-

runt quot et qtiales fuerat constitutum.—Quinimmo, 

ad sue iniquitatis augmentum, nobis, régi Francie, 

et exercitui crucesignatorum per civitatem suam 

transitum negavenmt, licet a dicto rege, per paten

tes litteras, de indempnitate sua et omnium bono

rum suorum, plena eis fuisset securitas repromissa , 

nobis, dicto régi, et aliis crucesignatis et parti 

exercitus, que non sine magno discrimine pontein 

eorum transierat, victualibus contra prornissum 

suum penitus denegatis, victualia quoque, que fa-

milia dicti régis et alii quidam crucesignati in 

civitate ipsorum emerant, dimittere noluerunt; 

ipsum pretium cum victualibus retinentes. Nonnul-

los etiam de Xpistianoruin exercitu interficere pre-

sumpserunt; alias, dampna gravia et injurias nobis 

et exercitui irrogando, quod emendare contempse-

runt, per fratres Predictores et alios religiosos ex 

parte nostra diligentius requis i t i .—Ne ergo tôt inju

rie, in Xpistiani nominis injuriam, relinquerentur 

inulte, et ex hoc heretica pravitas perniciosius pulu-

laret, que, de ipsorum auxilio et favore potissimum 

confisa, tanto tempore in suo perduravit errore, de 

prelatorum et aliorum bonorum et religiosorum 

virorum consilio, dicto régi et aliis crucesignatis 

injunximus, et sub debito voti emissi districte preci

pimus ut, accingentes se pro Xpisti nomine viriliter 

et potenter, civitatem Avinionensem purgarent ab 

heretica pràvitate, et illatam exercitui Xpistiano in

juriam vindicarent, salvo jure ecclesiarum, Impera-

toris et aliorum catholicorum, sicut in generali con-

cilio continetur. — Nos autem in hujus rei noticiam 

pleniorem, présentes litteras exinde confectas, nostro 

et prelatorum, necnon et magnatum qui aderant 

sigillis fecimus sigillari. Datuin inter pontem Sorgie 

et Avinionem, v. idus junii, anno Domini M . ce. xxvi.